

**Annexure – 1**  
**COMPARATIVE STATEMENT OF ADVERTISEMENT TAX**

Sl. No.	Types of Advertisement	Minimum rate per sq. mt.	Rate to be fixed perspective effect (per sq. mtr. Per month)	Maximum rates (per sq. mtr. Per month)
1	2	3	4	5
1	<b>Hoardings:</b> (d) Non-Illuminated (e) Illuminated (f) Neon (g) Trivision (h) Electronics (i) Uni-pole both illuminated & non illuminated (j) Mobile Unipole (k) Self Hoarding (illuminated) (l) Self hoarding (non illuminated) (m) Other than the above	Rs. 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50	Rs. 50 75 100 150 150 75 100 75 50 75	Rs. 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
2	<b>Other than the hoardings:</b> 1. Shop Advertisement (illuminated) 2. Shop Advertisement (non illuminated) 3. Bus Shelter 4. Slides & Shorts (each slides & shorts) 5. Direction Boards 6. Glow Sign Boards (illuminated both backlit & front lit) 7. Vinyl Sign Boards (non illuminated) 8. Arches 9. Neon Signs 10. Electronic Moving Display	50 50 50 50 50 50 50 50 50 50	75 50 75 100 50 75 50 50 100 150	500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
3	<b>Mobile Display:</b> 1. Auto Panel (illuminated) 2. Auto Panel (non illuminated) 3. Bus Panel (non illuminated) 4. Other commercial display (illuminated) 5. Other commercial display (non illuminated)	50 50 50 50 50	75 50 50 75 50	500 500 500 500 500
4	Police Kiosks (illuminated) Police Kiosks (non illuminated)	50 50	75 50	500 500
5	Umbrellas (illuminated)	50	75	500

	Umbrellas (non illuminated)	50	50	500
6	Other types of advertisement (illuminated)	50	75	500
	Other types of advertisement (non illuminated)	50	50	500
7	Betting horse	50	Rs. 100 per horse Per game	500
8	Banners	50	Rs. 20 per week	500
	Buntings	50	Per mt. Rs. 10 per k.g.	500

Sd/-  
Commissioner  
Bangalore MahanagaraPalike

**Annexure – 2**

Sl. No.	Zone	Large sizes			Small sizes			Method of erection	Height of the hoarding from the ground or earth
		(a)	(b)	(c)	(a)	(b)	(c)		
1.	A	<b>No hoardings zone</b>						Either horizontal or vertical	If it is on earth/ground 40 feet from earth/ground. Even if it is on first floor also 40 feet from earth/ground.
2.	B	30'x15'	12'x24'	15'x10'	12'x6'	8'x5'	7'x5'		
3.	C	40'x20'	30'x15'	24'x12'	15'x10'	10'x5'	8'x5'		If it is one earth/ground 50 feet from earth/ground. Even if it is on first floor also 50 feet from earth/ground.
4.	D	40'x20'	30'x15'	24'x12'	15'x10'	10'x5'	8'x5'		No height restriction

**ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ**  
**Bangalore MahanagaraPalike**  
**[(Bye-law – 3.A(3)] ANNEXURE – 3**

ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 500.00  
(ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗದ ಮೊತ್ತ)

Sl. No./ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: .....

Application Fee Rs. 500/-  
(Non-Refundable)

**ಅರ್ಜಿ (ವರ್ಗಾಯಿಸುವಂತಿಲ್ಲ)**  
**Application (Non-transferable)**

ಕೆ.ಎಂ.ಸಿ. ಕಾಯಿದೆ 1976 ಸೆಕ್ಷನ್ 135 ಮತ್ತು 2006 ರಜಾಹೀರಾತು ಬೈಲಾಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕಗಳ ಅನುಮತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ವಿಧಾನ

Application for grant of fresh Permission for display of advertisement Under Section 135 of the Karnataka Municipal Corporation Act, 1976 and the New Advertisement Bye-Laws 2006.

1. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ. <b>Name of the Applicant and address</b>									
2. ಜಾಹೀರಾತು ಏಜೆನ್ಸಿ ನೋಂದಾವಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ (ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು) <b>Advertisement agency Enrolment No. &amp; Date (Xerox copy of be enclosed)</b>									
3. i) ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಾಲಿಕೆಯ ಸ್ವತ್ತು/ಖಾಸಗೀ ನಿವೇಶನ /ಕಟ್ಟಡದ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆಯೇ ? ದಯವಿಟ್ಟು ಸ್ಥಳದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಿ. <b>Whether Permission is sought on MahanagaraPalike Land/Private Land/Building ? Please mention details of the Location</b>  ii) ಮಾಲೀಕರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ? ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು. <b>Whether consent of the owner is taken ? If so, documents to be enclosed.</b>									
4. i) ಹಿಂದೆ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯಿಂದ ಖಾಸಗೀ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಅಳವಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ? ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದು. <b>Whether any Permission has been obtained by the applicant from B.M.P. for any other hoarding in the past ? If so mention number of such</b>	<table border="1"><tr><td>ಹೌದು</td><td>ಇಲ್ಲ</td></tr><tr><td></td><td></td></tr><tr><td>Yes</td><td>No</td></tr><tr><td></td><td></td></tr></table>	ಹೌದು	ಇಲ್ಲ			Yes	No		
ಹೌದು	ಇಲ್ಲ								
Yes	No								

<p>advertisement hoardings.</p> <p>ii) ಪ್ರತಿ ಫಲಕದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ ವಿವರಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ?</p> <p>Whether the details of each hoarding license number &amp; date are enclosed ?</p> <p>iii) ಅನುಮತಿಸಿದ್ದ ಪ್ರತಿಫಲಕಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ ? ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು</p> <p>Whether up to date tax has been paid for the permitted hoardings ? If so mention particulars of the same.</p> <p><b>ಸೂಚನೆ: Note</b></p> <p>ಮೇಲಿನ (i) ಮತ್ತು(ii) (iii) ನೇ ಅಂಕಗಳಿಗೆ “ಹೌದು” ಎಂದಾದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿದಾಖಲಾತಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.</p> <p>If yes for column (i), (ii) and (iii) above, separate statement shall be enclosed.</p>	<table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">ಹೌದು</td> <td style="width: 50%;">ಇಲ್ಲ</td> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> </tr> </table> <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">Yes</td> <td style="width: 50%;">No</td> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> </tr> </table> <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">ಹೌದು</td> <td style="width: 50%;">ಇಲ್ಲ</td> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> </tr> </table> <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%;">Yes</td> <td style="width: 50%;">No</td> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> </tr> </table>	ಹೌದು	ಇಲ್ಲ			Yes	No			ಹೌದು	ಇಲ್ಲ			Yes	No		
ಹೌದು	ಇಲ್ಲ																
Yes	No																
ಹೌದು	ಇಲ್ಲ																
Yes	No																

5. ಅನುಮತಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಫಲಕಗಳ ಮೇಲಿನ ಜಾಹೀರಾತು ವಿವರಗಳು  
 Details of the hoarding advertisement being applied for:

ವಿವರಗಳು Particulars	ವಿವರ Description	ಸ್ಥಳ (ವಾರ್ಡ್ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ ಸೇರಿ) Location (Inclusive of ward No & Name)	ಅಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಗಾತ್ರ Size in feet
<p>1) ಭೂಮಿ, ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಕಾಶರಹಿತಜಾಹೀರಾತು. Non-Illuminated advertisement on land, building, wall etc.</p>			<p>ಉದ್ದ..... Length .....</p> <p>ಅಗಲ..... Width .....</p> <p>ಎತ್ತರ..... Height .....</p>

ವಿವರಗಳು Particulars	ವಿವರ Description	ಸ್ಥಳ (ವಾರ್ಡ್ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ ಸೇರಿ) Location (Inclusive of Ward No & Name)	ಅಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಗಾತ್ರ Size in feet
ii) ಭೂಮಿ ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಕಾಶ ರಹಿತ ಜಾಹೀರಾತು. Illuminated advertisement on land, building, wall etc.			ಉದ್ದ..... Length ..... ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....
iii) ಭೂಮಿ, ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲಿನ ನಿಯಾನ್ ಚಿಹ್ನೆ. Neon sign on land, building wall etc.			ಉದ್ದ..... Length ..... ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....
iv) ಭೂಮಿ, ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಗ್ಲೋ ಚಿಹ್ನೆ. Glow sign on land, building wall etc.,			ಉದ್ದ..... Length ..... ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....
v) ಇತರೆ Others			ಉದ್ದ..... Length ..... ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....

6. ಇತರೆ ತರಹದ ಜಾಹೀರಾತುಗಳ ವಿವರ (ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ)

**Details of other form of advertisement (other than Hoardings)**

<p>i) ಭೂಮಿ ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಕಾಶ ರಹಿತಜಾಹೀರಾತು. Non-Illuminated advertisement on land, building, wall etc.</p>			<p>ಉದ್ದ..... Length .....</p> <p>ಅಗಲ .....</p> <p>Width .....</p> <p>ಎತ್ತರ..... Height .....</p>
<p>ii) ಭೂಮಿಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಕಾಶರಹಿತಜಾಹೀರಾತು. Illuminated advertisement on land, building, wall etc.</p>			<p>ಉದ್ದ..... Length .....</p> <p>ಅಗಲ .....</p> <p>Width .....</p> <p>ಎತ್ತರ..... Height .....</p>
<p>iii) ಭೂಮಿ ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲಿನ ನಿಯಾನ್ ಚಿಹ್ನೆ. Neon sign on land, building wall etc.,</p>			<p>ಉದ್ದ..... Length .....</p> <p>ಅಗಲ .....</p> <p>Width .....</p> <p>ಎತ್ತರ..... Height .....</p>
<p>iv) ಭೂಮಿ, ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಗ್ಲೋ ಚಿಹ್ನೆ Glow sign on land, building wall etc.,</p>			<p>ಉದ್ದ..... Length .....</p> <p>ಅಗಲ .....</p> <p>Width .....</p> <p>ಎತ್ತರ..... Height .....</p>
<p>v) ವಾಹನಗಳ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಕಾಶರಹಿತ ಜಾಹೀರಾತುಗಳ ವಿವರ Non-illuminated advertisements carried on the Vehicles</p>			<p>ಉದ್ದ..... Length .....</p> <p>ಅಗಲ .....</p> <p>Width .....</p> <p>ಎತ್ತರ..... Height .....</p>

ವಿವರಗಳು Particulars	ವಿವರ Description	ಸ್ಥಳ (ವಾರ್ಡ್ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ ಸೇರಿ) Location (Inclusive of ward No & Name)	ಅಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಗಾತ್ರ Size in feet								
vi) ವಾಹನಗಳ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಕಾಶಮಾನ ಜಾಹೀರಾತುಗಳ ವಿವರ Illuminated advertisements carried on the vehicle			ಉದ್ದ..... Length ..... ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....								
vii) ಚಿತ್ರಮಂದಿರ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಲೈಡ್ಸ್ ಅಥವಾ ಪಾಟ್ಸ್ ಇಂತಹ ಸಾಧನಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರದರ್ಶನಗೊಳಿಸುವ ಜಾಹೀರಾತು ವಿವರ Advertisements exhibited on Screens in cinema houses and other Public Places by means of Slides/shorts and similar devices			ಉದ್ದ..... Length ..... ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....								
viii) ಇತರೆ Others			ಉದ್ದ..... Length ..... ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....								
7. ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಜಾಹೀರಾತು ಮತ್ತು ಫಲಕವು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಜಾಹೀರಾತು ಬೈಲಾಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿದೆಯೇ ? Whether the proposed hoarding advertisement and other form of advertisements are in accordance with the Advertisements Bye-laws of B.M.P. ?			<table border="1"> <tr> <td>ಹೌದು</td> <td>ಇಲ್ಲ</td> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> </tr> <tr> <td>ಹೌದು</td> <td>ಇಲ್ಲ</td> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> </tr> </table>	ಹೌದು	ಇಲ್ಲ			ಹೌದು	ಇಲ್ಲ		
ಹೌದು	ಇಲ್ಲ										
ಹೌದು	ಇಲ್ಲ										
8. ಪ್ರದರ್ಶಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಜಾಹೀರಾತುಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಫಲಕಗಳ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಕ್ಷೆ/ಕೀಮ್ಯಾಪ್ ಮತ್ತು ಜಾಹೀರಾತು ಸಂದೇಶದ ಇತ್ಯಾದಿ ವಿವರ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ಜೊತೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು. The applicant shall enclose Sketch/Key map of the hoarding location and the contents of the advertisement to be displayed. <p style="text-align: center;"><b>ಸೂಚನೆ/Note</b></p> ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಫಲಕಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕವನ್ನು ಬೇರೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬದಲಾಯಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಫಲಕವನ್ನು ಅನಧಿಕೃತವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಅಂತಹ ಫಲಕವನ್ನು ಸೂಚನಾ ಪತ್ರ ನೀಡದೇ ತೆರವುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು. If the displayed advertisements is shifted from the specified/approved place mentioned in											

the Key map/location, the same become un-authorized and shall be removed with out notice.

9. ಅರ್ಜಿದಾರರು ನೂತನ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಪರವಾನಗಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯ ಜೊತೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.

The applicant shall compulsorily produce following documents while seeking permission for hoarding advertisements.

i) ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗುವ ನಿವೇಶನ/ಸ್ವತ್ತಿನ (ಕಟ್ಟಡದ)/ಜಾಲ್ತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯ ಪ್ರತಿ.

The latest property tax paid receipt from the owner of the building/Site.

ii) ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ಪಡೆದ ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣಾ ಪತ್ರವನ್ನುರೂ. 20.00 ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿರವರಿಂದ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ.

The building/Site owner's no objection certificate in the form of an affidavit duly executed on a Non judicial Stamp Paper of Rs. 20.00 and notarized.

iii) ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಾರ್ಡ್‌ನ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರಿಂದ ಸ್ವತ್ತಿನ (ಕಟ್ಟಡದ) ಸದೃಢದ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ

The structural stability certificate issued by the concerned ward Assistant Engineer of BMP

iv) ಜಾಹೀರಾತು ಅಳವಡಿಸುವ ಸ್ಥಳದ ವಿವರವಾದ ಕೀ ಮ್ಯಾಪ್ ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಸಂದೇಶದ ವಿವರ.

The Sketch/Key map of the location along with contents of the advertisements to be displayed.

10) ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡಿದ ತಕ್ಷಣ ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಪರವಾನಗಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.

The applicant hereby undertakes to deposit the advertisement tax by way of demand draft immediately on receipt of the intimation from BMP, The permission shall be issued only after deposit of the advertisement tax to Bangalore Mahanagara Palike.

#### ಸೂಚನೆ/Note

11) ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕರಾರುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯ ಅಧಿಕೃತವೆಂದು ಭಾವಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

The application shall not be considered as valid application if the following conditions are not fulfilled.

i) ಅಂಕಣ 9 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪೂರ್ತಿಗೊಳಿಸುವುದು/ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

All documents mentioned in column 9 above should be furnished/submitted.

ii) ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಈ ಮುಂದೆ ನಮೂದಿಸಲಾದ ವಿಳಾಸದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಉಪ ಆಯುಕ್ತರಯ (ಜಾಹೀರಾತು) ಅನೇಕ್ ಕಟ್ಟಡ, ನರಸಿಂಹ ರಾಜ ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 002 ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಇಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 4.30 ರ ವರೆಗೆ ಕಛೇರಿಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

Duly filled Applications with necessary enclosures should be submitted by hand delivery to the following prescribed address only.

The Deputy Commissioner (Advertisement) Bangalore Mahanagara Palike offices, (Annexe



Building) N.R. Square, Bangalore – 560 002. Between 10.30 A.M. to 4.30 P.M. during working hours and necessary acknowledgements shall be obtained.

iii) ಪ್ರತಿ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

Individual applications for each hoarding to be submitted separately.

iv) ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

The applications submitted to any other office will not be considered.

12. ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ವರ್ಷದ ಯಾವುದೇ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ 30 ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವುದು. ಪರವಾನಗಿ ಜುಲೈ 1 ರಿಂದ 30 ಜೂನ್ ವರೆಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದು.

The permission shall be valid from 1<sup>st</sup> July to 30<sup>th</sup> June, notwithstanding anything to the contrary, the permission issued any time during the year shall expire by 30<sup>th</sup> June.

13. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಜಾಹೀರಾತು ಪ್ರದರ್ಶಿಸುವಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬಳಸತಕ್ಕದ್ದು.

The applicant shall include Kannada Language in displaying the advertisements.

14. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಖಚಿತವಾಗಿ ನಮೂದಿಸುವುದು. ಪಾಲಿಕೆಯಿಂದ ಕಳುಹಿಸುವ ಯಾವುದೇ ತಿಳುವಳಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸದೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸದ ಮನೆಯ ಗೋಡೆ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸಲಾಗುವುದು.

The applicant shall specify the address for receipt of all correspondence sent by BMP. In case of refusal to receive any communication issued by BMP, the same will be affixed on the premises of the address furnished by the applicant in this application and the same shall be considered as sufficient service.

ಬೆಂಗಳೂರು

Bangalore.

ದಿನಾಂಕ:

Date:

ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಹಿ

Signature of the Applicant.

ಸ್ವೀಕೃತಿ (ಕಛೇರಿಯ ಪ್ರತಿ)

**ACKNOWLEDGEMENT (Office Copy)**

ನೂತನ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕದ ಪರವಾನಗಿ ಕುರಿತು ಮೇ: ..... ದಿನಾಂಕ: ..... ಸಮಯಕ್ಕೆ.....ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

Received the application No. .... for grant of fresh permission for display of advertisement from Sri/Smt/M/s. .... On ..... Time ..... alongwith the following enclosures.

i) ಜಾಹೀರಾತು ಏಜೆನ್ಸಿಯ ನೋಂದಾವಣೆ ಪತ್ರ/ನವೀಕರಣ ಪತ್ರ

Copy of the agency enrollment letter/renewal letter

Yes/No

ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

ii) ಕಟ್ಟಡದ/ನಿವೇಶನದ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ರೂಪಾಯಿ 20.00 ಛಾಪ ಕಾಗದ

(Non judicial stamp paper) ಮೇಲೆ ಅಫೀಡವಿಟ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಷೇಪಣೆ ರಹಿತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

The building/Site owner's No objection Certificate  
In the form of an affidavit duly executed on a Non  
Judicial stamp paper of Rs. 20.00 and notarized.

Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

iii) ಈ ಹಿಂದೆ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ

Copy of the pervious permission, if any

Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

iv) ಈ ಹಿಂದೆ ಪರವಾನಗಿ ನೀಡಿದ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕದ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ರಸೀದಿ

Copy of the pervious tax paid receipt for the previous permission  
Obtained if any

Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

v) ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಅಳವಡಿಸುವ ಸ್ಥಳದ ವಿವರವಾದ ಕೀ ಮ್ಯಾಪ್ ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆ

Key map and sketch of the location.

Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

vi) ಜಾಹೀರಾತು ಸಂದೇಶ ವಿವರ

Details of contents of advertisement

Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

vii) ಕಟ್ಟಡದ/ನಿವೇಶನದ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ರಸೀದಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.

The latest property tax paid Receipt from the owner of the building/Site.

Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

viii) ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಾರ್ಡ್‌ನ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರಿಂದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಟ್ಟಡದ ಸದೃಢತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

The Structural Stability Certificate issued by the Concerned ward assistant Engineer  
of BMP

Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

ಬೆಂಗಳೂರು

Bangalore

ಉಪ ಆಯುಕ್ತರು (ಜಾಹೀರಾತು) ರವರ ಪರವಾಗಿ  
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

ದಿನಾಂಕ:

Date:

For Deputy Commissioner (Advt)  
Bangalore Mahanagara Palike

ಸ್ವೀಕೃತಿ (ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪ್ರತಿ)

**ACKNOWLEDGEMENT (Applicant Copy)**

ನೂತನ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕದ ಪರವಾನಗಿ ಕುರಿತು ಮೆ: ..... ದಿನಾಂಕ: ..... ಸಮಯಕ್ಕೆ  
.....ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

Received the applicant No. .... for grant of fresh permission for display of advertisement from Sri/Smt.M/s..... along with the following enclosures.

i) ಜಾಹೀರಾತು ಏಜೆನ್ಸಿಯ ನೋಂದಾವಣೆ ಪತ್ರ/ನವೀಕರಣ ಪತ್ರ  
Copy of the agency enrollment letter/renewal letter Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

ii) ಕಟ್ಟಡದ/ನಿವೇಶನದ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ರೂಪಾಯಿ 20.00 ಛಾಪ ಕಾಗದ  
(Non judicial stamp paper) ಮೇಲೆ ಅಫಿಡವಿಟ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಷೇಪಣೆ  
ರಹಿತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.  
The building/Site owner's No objection Certificate  
In the from of an affidavit duly executed on a Non  
Judicial stamp paper of Rs. 20.00 and notarized. Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

iii) ಈ ಹಿಂದೆ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ  
Copy of the pervious permission, if any Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

iv) ಈ ಹಿಂದೆ ಪರವಾನಗಿ ನೀಡಿದ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕದ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ರಸೀದಿ  
Copy of the pervious tax paid receipt for the previous permission  
Obtained if any Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

v) ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಅಳವಡಿಸುವ ಸ್ಥಳದ ವಿವರವಾದ ಕೀ ಮ್ಯಾಪ್ ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆ  
Key map and sketch of the location. Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

vi) ಜಾಹೀರಾತು ಸಂದೇಶ ವಿವರ  
Details of contents of advertisement. Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

vii) ಕಟ್ಟಡದ/ನಿವೇಶನದ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ರಸೀದಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.  
The latest property tax paid Receipt from the owner of the  
building/Site. Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

viii) ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಾರ್ಡ್‌ನ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರಿಂದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಟ್ಟಡದ ಸದೃಢತೆಯ  
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ  
The Structural Stability Certificate issued by the concerned ward Assistant  
Engineer of BMP Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

ಬೆಂಗಳೂರು

Bangalore

ಉಪ ಆಯುಕ್ತರು (ಜಾಹೀರಾತು) ರವರ ಪರವಾಗಿ  
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

ದಿನಾಂಕ:

Date:

For Deputy Commissioner (Advt)  
Bangalore Mahanagara Palike

**ANNEXURE – 4**

ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 500.00  
(ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗದ ಮೊತ್ತ)

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: .....

Application Fee Rs. 500/-  
(Non-Refundable)

Sl. No. ....

**ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ  
Bangalore Mahanagara Palike**

ಕೆ.ಎಂ.ಸಿ. ಕಾಯಿದೆ 1976, ಸೆಕ್ಷನ್ 135 ಮತ್ತು 2006 ನೂತನ ಜಾಹೀರಾತು ಬೈಲಾ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕಗಳ ನವೀಕರಣದ ಅನುಮತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ವಿಧಾನ

Application for grant of Renewal Permission for display of advertisement under Section 135 of the Karnataka Municipal Corporation Act, 1976 and New Advertisement Bye-Laws 2006.

1. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ. Name of the Applicant and address	
2. ಜಾಹೀರಾತು ಏಜೆನ್ಸಿ ನೋಂದಾವಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ (ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು) Advertisement Agency Enrolment No. & Date (Xerox copy to be enclosed)	
3. i) ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕದ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಪಾಲಿಕೆಯ ಸ್ವತ್ತು / ಖಾಸಗಿ ನಿವೇಶನ / ಕಟ್ಟಡದ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆಯೇ ? ದಯವಿಟ್ಟು ಸ್ಥಳದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಿ Whether renewal Permission for hoarding is sought on Mahanagara Palike Land/Private Land/Building ? Please mention details of the Location. ii) ಮಾಲೀಕರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ? ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು. Whether consent of the owner is taken? If so, documents to be enclosed.	

<p>4. i) ಹಿಂದೆ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯಿಂದ ಖಾಸಗಿ ಸ್ಥಳಗಳ ಮೇಲೆ, ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಅಳವಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ? ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದು.</p> <p>Whether any Permission has been obtained by the applicant from B.M.P. for any other hoarding in the past? if so mention number of such advertisement hoardings.</p>	Yes/No	ಹೌದು/ಇಲ್ಲ
<p>ii) ಪ್ರತಿ ಫಲಕದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ ವಿವರಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ?</p> <p>Whether the details of each hoarding license number &amp; date are enclosed ?</p>	Yes/No	ಹೌದು/ಇಲ್ಲ
<p>iii) ಅನುಮತಿಸಿದ ಪ್ರತಿ ಫಲಕಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ ? ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು</p> <p>Whether upto date tax has been paid for the permitted hoardings ? If so mention particulars of the same.</p>	Yes/No	ಹೌದು/ಇಲ್ಲ
<p><b>ಸೂಚನೆ: Note:</b></p> <p>ಮೇಲಿನ (i), (ii) ಮತ್ತು (iii) ನೇ ಅಂಕಣಗಳಿಗೆ “ಹೌದು” ಎಂದಾದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.</p> <p>If yes for column (i), (ii) and (iii) above, separate statement shall be enclosed.</p>		

5. ನವೀಕರಣ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುವ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕಗಳ ಮೇಲಿನ ವಿವರಗಳು

**Details of the hoarding advertisement being applied for renewal:**

ವಿವರಗಳು Particulars	ವಿವರ Description	ಸ್ಥಳ (ವಾರ್ಡ್ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ ಸೇರಿ) Location (Inclusive of ward No & Name)	ಅಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಗಾತ್ರ Size in feet
<p>i) ಭೂಮಿ ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಕಾಶ ರಹಿತ ಜಾಹೀರಾತು.</p> <p>Non-Illuminated advertisement on land, building, wall etc.</p>			<p>ಉದ್ದ..... Length .....</p> <p>ಅಗಲ .....</p> <p>Width .....</p> <p>ಎತ್ತರ..... Height .....</p>
<p>ii) ಭೂಮಿ ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸುವ</p>			<p>ಉದ್ದ..... Length .....</p>

ಪ್ರಕಾಶಮಾನ ಜಾಹೀರಾತು. Illuminated advertisement on land, building, wall etc.			ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....
--	--	--	--

ವಿವರಗಳು Particulars	ವಿವರ Description	ಸ್ಥಳ (ವಾರ್ಡ್ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ ಸೇರಿ) Location (Inclusive of ward No & Name)	ಅಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಗಾತ್ರ Size in feet
iii) ಭೂಮಿ ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲಿನ ನಿಯಾನ್ ಚಿಹ್ನೆ. Neon sign on land, building, wall etc.			ಉದ್ದ..... Length ..... ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....
iv) ಭೂಮಿ ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಗ್ಲೋ ಚಿಹ್ನೆ. Glow sign on land, building, wall etc.			ಉದ್ದ..... Length ..... ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....
v) ಇತರೆ Others			ಉದ್ದ..... Length ..... ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....

6. ಇತರೆ ತರಹದ ಜಾಹೀರಾತುಗಳ ವಿವರ (ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)

Details of other form of advertisement (other than Hoardings)

ವಿವರಗಳು Particulars	ವಿವರ Description	ಸ್ಥಳ (ವಾರ್ಡ್ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ ಸೇರಿ) Location (Inclusive of ward No & Name)	ಅಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಗಾತ್ರ Size in feet
i) ಭೂಮಿ ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ			ಉದ್ದ.....

<p>ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಕಾಶ ರಹಿತ ಜಾಹೀರಾತು.</p> <p>Non-Illuminated advertisement on land, building, wall etc.</p>			<p>Length .....</p> <p>ಅಗಲ .....</p> <p>Width .....</p> <p>ಎತ್ತರ.....</p> <p>Height .....</p>
<p>ii) ಭೂಮಿ ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಕಾಶಮಾನ ಜಾಹೀರಾತು.</p> <p>Illuminated advertisement on land, building, wall etc.</p>			<p>ಉದ್ದ.....</p> <p>Length .....</p> <p>ಅಗಲ .....</p> <p>Width .....</p> <p>ಎತ್ತರ.....</p> <p>Height .....</p>
<p>iii) ಭೂಮಿ ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲಿನ ನಿಯಾನ್ ಚಿಹ್ನೆ.</p> <p>Neon sign on land, building, wall etc.</p>			<p>ಉದ್ದ.....</p> <p>Length .....</p> <p>ಅಗಲ .....</p> <p>Width .....</p> <p>ಎತ್ತರ.....</p> <p>Height .....</p>
<p>iv) ಭೂಮಿ ಕಟ್ಟಡ, ಗೋಡೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಗ್ಲೋ ಚಿಹ್ನೆ.</p> <p>Glow sign on land, building, wall etc.</p>			<p>ಉದ್ದ.....</p> <p>Length .....</p> <p>ಅಗಲ .....</p> <p>Width .....</p> <p>ಎತ್ತರ.....</p> <p>Height .....</p>
<p>v) ವಾಹನಗಳ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಕಾಶ ರಹಿತ ಜಾಹೀರಾತುಗಳ ವಿವರ</p> <p>Non-Illuminated advertisements Carried on back of the Vehicles</p>			<p>ಉದ್ದ.....</p> <p>Length .....</p> <p>ಅಗಲ .....</p> <p>Width .....</p> <p>ಎತ್ತರ.....</p> <p>Height .....</p>
<p>vi) ವಾಹನಗಳ ಮೇಲೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಕಾಶಮಾನ ಜಾಹೀರಾತುಗಳ ವಿವರ</p> <p>Illuminated advertisements carried on back of the vehicle</p>			<p>ಉದ್ದ.....</p> <p>Length .....</p> <p>ಅಗಲ .....</p> <p>Width .....</p>

			ಎತ್ತರ..... Height .....
--	--	--	----------------------------

ವಿವರಗಳು Particulars	ವಿವರ Description	ಸ್ಥಳ (ವಾರ್ಡ್ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ ಸೇರಿ) Location (Inclusive of ward No & Name)	ಅಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಗಾತ್ರ Size in feet								
vii) ಚಿತ್ರಮಂದಿರ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಲೈಡ್ಸ್ ಅಥವಾ ಷಾರ್ಟ್ಸ್ ಇಂತಹ ಸಾಧನಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರದರ್ಶನಗೊಳಿಸುವ ಜಾಹೀರಾತು ವಿವರ Advertisements exhibited on Screens in cinema houses and other Public Places by means of Slides/shorts and similar devices			ಉದ್ದ..... Length ..... ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....								
viii) ಇತರೆ Others			ಉದ್ದ..... Length ..... ಅಗಲ ..... Width ..... ಎತ್ತರ..... Height .....								
7. ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಜಾಹೀರಾತು ಮತ್ತು ಫಲಕವು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಜಾಹೀರಾತು ಬೈಲಾಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿದೆಯೇ ? Whether the proposed hoarding advertisement and other from of advertisements are in accordance with the Advertisements Bye-laws of B.M.P. ?			<table border="1"> <tr> <td>ಹೌದು</td> <td>ಇಲ್ಲ</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> </tr> </table> <table border="1"> <tr> <td>ಹೌದು</td> <td>ಇಲ್ಲ</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> </tr> </table>	ಹೌದು	ಇಲ್ಲ			ಹೌದು	ಇಲ್ಲ		
ಹೌದು	ಇಲ್ಲ										
ಹೌದು	ಇಲ್ಲ										
8. ಪ್ರದರ್ಶಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಜಾಹೀರಾತುಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಫಲಕಗಳ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಕ್ಷೆ/ಕೀ ಮ್ಯಾಪ್ ಮತ್ತು ಜಾಹೀರಾತು ಸಂದೇಶದ ಇತ್ಯಾದಿ ವಿವರ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ಜೊತೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು. The applicant shall enclose Sketch/Key map of the hoarding location and the contents of the advertisement to be displayed.											
<b>ಸೂಚನೆ/ Note</b>											
ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಫಲಕಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬದಲಾಯಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಫಲಕವನ್ನು ಅನಧಿಕೃತೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಅಂತಹ ಫಲಕವನ್ನು ಸೂಚನೆ ಪತ್ರ ನೀಡದೇ ತೆರವುಗಳೊಸಲಾಗುವುದು.											



If the displayed advertisements is shifted from the specified/approved place mentioned in the Key map/location, the same become un-authorized and shall be removed with-out notice.

9. ಅರ್ಜಿದಾರರು ನವೀಕರಣ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಪರವಾನಗಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯ ಜೊತೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.

The applicant shall compulsorily produce following documents while seeking renewal permission for hoarding advertisements.

i) ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗುವ ನಿವೇಶನ/ಸ್ವತ್ತಿನ (ಕಟ್ಟಡದ)/ಜಾಲ್ತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯ ಪ್ರತಿ.

The latest property tax paid receipt from the owner of the building/Site.

ii) ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ಪಡೆದ ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ರೂ. 20.00 ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರಿಂದ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ.

The building/Site owner's No objection certificate in the from of an affidavit duly executed on a Non judicial Stamp Paper of Rs. 20.00 and notarized.

iii) ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಾರ್ಡ್‌ನ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರಿಂದ ಸ್ವತ್ತಿನ (ಕಟ್ಟಡದ) ಸದೃಢದ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ

The structural stability certificate issued by the concerned ward Assistant Engineer of BMP

iv) ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಅಳವಡಿಸುವ ಸ್ಥಳದ ವಿವರವಾದ ಕೀ ಮ್ಯಾಪ್ ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆ

The Sketch/Key map of the location along with contents of the advertisement to be displayed.

10) ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡಿದ ತಕ್ಷಣ ನವೀಕರಣದ ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಲೈಸೆನ್ಸ್/ಪರವಾನಗಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.

The applicant hereby undertakes to deposit the advertisement tax by way of demand draft immediately on receipt of the intimation from BMP, The Licence/permission order shall be issued only after deposit of the advertisement tax to BMP.

#### ಸೂಚನೆ/Note

11) ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕರಾರುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯು ಅಧಿಕೃತವೆಂದು ಭಾವಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

The application shall not be considered as valid application if the following conditions are not fulfilled.

i) ಅಂಕಣ 9 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪೂರ್ತಿಗೊಳಿಸುವುದು/ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

All documents mentioned in column 9 above should be furnished/submitted.

ii) ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಈ ಮುಂದೆ ನಮೂದಿಸಲಾದ ವಿಳಾಸದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಉಪ ಆಯುಕ್ತರ (ಜಾಹೀರಾತು) ಅನಕ್ಸ್ ಕಟ್ಟಡ, ನರಸಿಂಹ ರಾಜ ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 002 ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಇಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 4.30 ರವರೆಗೆ ಕಛೇರಿಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

Duly filled Applications with necessary enclosures should be submitted by hand delivery to the following prescribed address only.

The Deputy Commissioner (Advertisement) Bangalore Mahanagara Palike Offices, (Annex Building) N.R. Square, Bangalore - 560 002. Between 10.30 A.M. to 4.30 P.M. during working hours and necessary acknowledgement shall be obtained

iii) ಪ್ರತಿ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

Individual applications for each hoarding to be submitted separately.

iv) ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

The applications submitted to any other office will not be considered.

12. ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ವರ್ಷದ ಯಾವುದೇ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ 30 ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವುದು. ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಜುಲೈ 1 ರಿಂದ 30 ಜೂನ್‌ವರೆಗೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವುದು.

The licence shall be valid from 1<sup>st</sup> july to 30<sup>th</sup> june, notwithstanding anything to the contrary, the licence issued any time during the year shall expire by 30<sup>th</sup> june.

13. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಜಾಹೀರಾತು ಪ್ರದರ್ಶಿಸುವರಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬಳಸತಕ್ಕದ್ದು.

The applicant shall include Kannada Language in displaying the advertisements.

14. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಖಚಿತವಾಗಿ ನಮೂದಿಸುವುದು. ಪಾಲಿಕೆಯಿಂದ ಕಳುಹಿಸುವ ಯಾವುದೇ ತಿಳುವಳಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸದೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸದ ಮನೆಯ ಗೋಡೆಯ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸಲಾಗುವುದು.

The applicant shall specify the address for receipt of all correspondence sent by BMP. In case of refusal to receive any communication issued by BMP, the same will be affixed on the premises address furnished by the applicant in this application and the same shall be considered as sufficient service.

ಬೆಂಗಳೂರು

Bangalore.

ದಿನಾಂಕ:

Date:

ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಹಿ

Signature of the Applicant

ಸ್ವೀಕೃತಿ (ಕಛೇರಿಯ ಪ್ರತಿ)

**ACKNOWLEDGEMENT (Office Copy)**

ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕದ ನವೀಕರಣದ ಪರವಾನಗಿ ಕುರಿತು ಮೆ: ..... ದಿನಾಂಕ:.....  
ಸಮಯಕ್ಕೆ ..... ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

Received the application No. .... for grant of fresh permission for display  
of advertisement from Sri/Smt/M/s. .... on .....  
Time ..... along with the following enclosures.

i) ಜಾಹೀರಾತು ಏಜೆನ್ಸಿಯ ನೋಂದಾವಣೆ ಪತ್ರ/ನವೀಕರಣ ಪತ್ರ  
Copy of the agency enrollment letter/renewal letter  
Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

ii) ಕಟ್ಟಡದ/ನಿವೇಶನದ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ರೂಪಾಯಿ 20.00 ಛಾಪ ಕಾಗದ  
(Non judicial stamp paper) ಮೇಲೆ ಅಫೀಡವಿಟ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಷೇಪಣೆ  
ರಹಿತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.  
Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

The Building/Site owner's No objection Certificate  
in the form of an affidavit duly executed on a Non  
judicial stamp paper of Rs. 20.00 and notarized.

iii) ಈ ಹಿಂದೆ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ  
Copy of the previous permission, if any  
Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

iv) ಈ ಹಿಂದೆ ಪರವಾನಗಿ ನೀಡಿದ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕದ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ರಸೀದಿ  
Copy of the previous tax paid receipt for the previous  
permission obtained if any  
Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

v) ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಅಳವಡಿಸುವ ಸ್ಥಳದ ವಿವರವಾದ ಕೀ ಮ್ಯಾಪ್ ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆ  
Key map and sketch of the location.  
Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

vi) ಜಾಹೀರಾತು ಸಂದೇಶ ವಿವರ  
Details of contents of advertisement.  
Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

1) ಕಟ್ಟಡದ/ನಿವೇಶನ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ರಸೀದಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.  
The latest property tax paid Receipt from the owner of the building/Site.  
Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

2) ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಾರ್ಡ್‌ನ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರಿಂದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಟ್ಟಡದ  
ಸದೃಢತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

The Structural Stability Certificate issued by the concerned ward Assistant Engineer of BMP

Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

ಬೆಂಗಳೂರು

Bangalore

ಉಪ ಆಯುಕ್ತರು (ಜಾಹೀರಾತು) ರವರ ಪರವಾಗಿ  
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

ದಿನಾಂಕ:

Date:

For Deputy Commissioner (Advt)  
Bangalore Mahanagara Palike

**The following conditions shall apply:**

**ಷರತ್ತುಗಳು:**

1. Shall display 3 or 4 lines of advertisement in Kannada belonging to manufacture's product/services etc., on the board.

ಫಲಕಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಕರ ವಸ್ತು/ಸೇವೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಮೂರು ಅಥವಾ ನಾಲ್ಕು ಸಾಲುಗಳನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲೇ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಜಾಹೀರಾತು ಪಡಿಸುವುದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಈ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸುವ ಮತ್ತು ಫಲಕವನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿದೆ.

2. Shall pay advertisement tax well in advance every year between 1<sup>st</sup> April to 31<sup>st</sup> of March.

ಫಲಕಗಳ ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ಏಪ್ರಿಲ್ 1 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 31ರ ಅವಧಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಪಾವತಿಸುವುದು.

3. Shall not increase or decrease the size of the board without written intimation to the BMP.

ಫಲಕಗಳ ಅಳತೆಯನ್ನು ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳಿಸದೆ ಹೆಚ್ಚು ಅಥವಾ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಬಾರದು.

4. Shall not erect the board on or across Corporation property.

ಫಲಕಗಳನ್ನು ನಗರ ಕಪಾಲಿಕೆಯ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ/ಬಾಚಿಕೊಂಡಂತೆ ಅಳವಡಿಸಬಾರದು.

5. If for any reason the address declared in the SAS form is changed or the shop closed, shall pay arrears of tax & intimate the same to the BMP in writing.

ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಣಾ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಘೋಷಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸವು ಕಾರಣಾಂತರದಿಂದಾಗಿ ಬದಲಾವಣೆಯಾದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸಂಪುಟದ ಮುಚ್ಚಿದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

6. If the tax has not been paid as per the norms, action as per law be initiated which may include cancellation of trade license and other license.

ನಿಯಮಗಳಂತೆ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪಾಲಿಕೆಯು ನೀಡುವ ಟ್ರೇಡ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಸೇರಿದಂತೆ ಇತರೆ ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗುವುದು.

7. If any variations in declared measurement are found or an attempt to cheat to avoid payment of advertisement tax at the time of random inspection by Corporation's officers,

disciplinary action will be initiated against concerned shop front owner as per law and the penalty imposed will include imposition of an amount double the advertisement tax.

ಪಾಲಿಕೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ರ್ಯಾಂಡಮ್ ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿದಾಗ ಜಾಹೀರಾತು ಅಳತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಮತ್ತು ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲು ವಂಚಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಮುಂಗಟ್ಟುಗಳ ಮಾಲೀಕರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆಯ ಎರಡರಷ್ಟನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

8. If any conditions mentioned above, are violated the BMP without giving any notice, remove the boards and collect removal charges and Rs. 5,000 as administrative expenses per shop and advertisement tax for the particular period.

ಈ ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ನೀಡದೆ ಪಾಲಿಕೆಯು ಫಲಕವನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಿ ಅದಕ್ಕೆ ತಗಲುವ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ರೂ. 5,000 ಗಳನ್ನು ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಜಾಹೀರಾತು ಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆ ಮೊತ್ತದೊಂದಿಗೆ ವಸೂಲಾತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

CERTIFICATION

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕನಾದ ನಾನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿವರಗಳು ಸತ್ಯವಾದವುಗಳೆಂದು ಹಾಗೂ ಕೆ.ಎಂ.ಸಿ. ಕಾಯ್ದೆ 1976 ಸೆಕ್ಷನ್ 134 ಹಾಗೂ ಜಾಹೀರಾತು ಬೈಲಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತಿಳಿದಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

I, owner of the above mentioned shop ..... (Address) under take that I will follow the above conditions. I also certify that, the information furnished in the application is true and the I am aware the provisions of the KMC Act 1976, section 134 as well as advertisement Bye-laws there under.

ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕರ/ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಹಿ

Signature of shop owner (s)/applicant

ಅನುಬಂಧ - 2

(ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ)

Annexure - II

(Office Copy)

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

Bangalore Mahanagara Palike

No: BMP:SAT:PR: :2006-07

ಆಯುಕ್ತರವರ ಕಛೇರಿ,

Office of the Commissioner  
ಜಾಹೀರಾತು ವಿಭಾಗ,

Advertisement Section  
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ,

Bangalore Mahanagara Palike,  
ಎನ್.ಆರ್.ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು.

N.R. Square, Bangalore ,  
ದಿನಾಂಕ:.....

Dated: .....

ಸ್ವೀಕೃತಿ ಕಂ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರ  
ವರ್ಷವಾರು ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುವ ವಿವರಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಕಂ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ವರ್ಷ	ಜಾಹೀರಾತು ಅಳತೆ ಒಟ್ಟು ಚ.ಮೀ.ಗಳಲ್ಲಿ	ಅನುಮತಿ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ	ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆ ಧರ	ಒಟ್ಟು ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆ	ಹಣ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಡಿ.ಡಿ./ನಗದು ರಶೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ. ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪಾಲಿಕೆಯ ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಸಹಿ
Sl. No.	Year	Measurement (in sq.mt)	Permission/ code No.	Rate of Advertisement tax	Total advertise ment tax	Amount paid D.D./cash receipt No.	DCB Page No.	BMP authorized officer Signature
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1								
2								
3								
4								
5								

ಅನುಬಂಧ - 1 ರಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕರಾದ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ..... ರವರು ನೀಡಿರುವ ವಿವರಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ

ಅನುಬಂಧ - 2 ರ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯುವುದು.

As per the information furnished by Sri/Smt..... at Annexure-I. action has been taken to issue the said permission letter as Annexure - II.

ಸಹಿ/ಪದನಾಮ  
Sign/Designation

ಕಛೇರಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಮೊಹರು  
Office authorized seal

(ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕರ ಪ್ರತಿ)  
(Applicant Copy)

ಅನುಬಂಧ - 2

**Annexure - II**  
**ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ**  
**Bangalore Mahanagara Palike**

No: BMP:SAT:PR: :2006-07

ಆಯುಕ್ತರವರ ಕಛೇರಿ,  
Office of the Commissioner  
ಜಾಹೀರಾತು ವಿಭಾಗ,  
Advertisement Section  
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ,  
Bangalore Mahanagara Palike,  
ಎನ್.ಆರ್.ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು.  
N.R. Square, Bangalore ,  
ದಿನಾಂಕ:.....  
Dated: .....

ಸ್ವೀಕೃತಿ ಕಂ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರ  
ವರ್ಷವಾರು ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುವ ವಿವರಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಕಂ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರ

ಕ್ರ. ಸಂ. Sl. No.	ವರ್ಷ Year	ಜಾಹೀರಾತು ಅಳತೆ ಒಟ್ಟು ಚ.ಮೀ.ಗಳಲ್ಲಿ Measurement (in sq.mt)	ಅನುಮತಿ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ Permission/ code No.	ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆ ದರ Rate of Advertisement tax	ಒಟ್ಟು ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆ Total advertise ment tax	ಹಣ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಡಿ.ಡಿ./ನಗದು ರಶೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ Amount paid D.D./cash receipt No.	ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ. ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ DCB Page No.	ಪಾಲಿಕೆಯ ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಸಹಿ BMP authorized officer Signature
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1								
2								
3								
4								
5								

ಅನುಬಂಧ - 1 ರಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕರಾದ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ..... ರವರು ನೀಡಿರುವ ವಿವರಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ

ಅನುಬಂಧ - 2 ರ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯುವುದು.

As per the information furnished by Sri/Smt..... at Annexure-I. action has been taken to issue the said permission letter as Annexure – II.

ಸಹಿ/ಪದನಾಮ  
Sign/Designation

ಕಛೇರಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಮೊಹರು  
Office authorized seal

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

**BANGALORE MAHANAGARA PALIKE**

(Bye law -4.A. (ii) ANNEXURE – 7

ಜಾಹೀರಾತು ಏಜೆನ್ಸಿಯಾಗಿ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿ

APPLICATION FOR ISSUE OF LICENSE AS ADVERTISING AGENCY IN

ದಿನಾಂಕ: .....

Date: .....

ಗೆ

To,  
ಆಯುಕ್ತರು

The Commissioner,  
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

Bangalore Mahanagara Palike,

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: .....

Sl. No. ....

ಮಾನ್ಯರೆ,

Sir,

ವಿಷಯ: ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏಜೆನ್ಸಿಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆಯುವ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿ

Sub: Application for issue of license and Registration Advertising Agency in Bangalore Mahanagara Palike.

01.	NAME OF THE APPLICANT ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರು	
02.	FATHER'S NAME ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	
03.	RESIDENTIAL ADDRESS OF THE APPLICANT ಅರ್ಜಿದಾರರ ವಾಸಸ್ಥಳದ ವಿಳಾಸ	



04.	Recent occupation trade or business of the Applicant ಅರ್ಜಿದಾರರು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ವ್ಯವಹಾರ/ವ್ಯಾಪಾರ	
05.	Name & Address of the Advertising Agency now applied for ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಜಾಹೀರಾತು ಏಜೆನ್ಸಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	
06.	Whether the Applicant is running the Advertising Agency individually or Registered Partnership Firm. ಜಾಹೀರಾತು ಏಜೆನ್ಸಿಯನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಚಲಾಯಿಸುವರೇ ಅಥವಾ ನೋಂದಣಿಯಿದ್ದ ಭಾಗೀದಾರತ್ವ ಹೊಂದಿರುವ ವರ್ತಕ ಮಂಡಳಿ ಚಲಾಯಿಸುವುದೇ	
07.	In case of Partnership Firm Give Name and Address of Partners (Partnership deed to be enclosed). ಒಂದು ವೇಳೆ ಭಾಗೀದಾರತ್ವ ಹೊಂದಿರುವ ವರ್ತಕ	

**ಸ್ವೀಕೃತಿ (ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪ್ರತಿ)**  
**ACKNOWLEDGEMENT (Applicant Copy)**

ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕದ ನವೀಕರಣದ ಪರವಾನಗಿ ಕುರಿತು ಮೆ: ..... ದಿನಾಂಕ: ..... ಸಮಯಕ್ಕೆ ..... ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.  
Received the application No. .... for grant of fresh permission for display of advertisement from Sri/Smt/M/s..... on ..... Time..... along with the following enclosures.

i) ಜಾಹೀರಾತು ಏಜೆನ್ಸಿಯ ನೋಂದಾವಣೆ ಪತ್ರ/ನವೀಕರಣ ಪತ್ರ  
Copy of the agency enrollment letter/renewal letter Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

ii) ಕಟ್ಟಡದ/ನಿವೇಶನದ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ರೂಪಾಯಿ 20.00 ಛಾಪ ಕಾಗದದ  
(Non judicial stamp paper) ಮೇಲೆ ಅಫೀಡವಿಟ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ರಹಿತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.  
The Building/Site owner's No objection Certificate in the from of an affidavit duly executed on a Non judicial stamp paper of Rs. 20.00 and notarized. Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

iii) ಈ ಹಿಂದೆ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ  
Copy of the pervious permission, if any Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

iv) ಈ ಹಿಂದೆ ಪರವಾನಗಿ ನೀಡಿದ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕದ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ರಸೀದಿ  
Copy of the pervious tax paid receipt for the previous permission obtained if any Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

v) ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಅಳವಡಿಸುವ ಸ್ಥಳದ ವಿವರವಾದ ಕೀ ಮ್ಯಾಪ್ ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆ

Key map and sketch of the location.

Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

vi) ಜಾಹೀರಾತು ಸಂದೇಶ ವಿವರ

Details of contents of advertisement.

Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

1) ಕಟ್ಟಡದ/ನಿವೇಶನ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ರಸೀದಿ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.

The latest property tax paid Receipt from the owner of the building/Site.

Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

2) ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಾರ್ಡ್‌ನ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರಿಂದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಟ್ಟಡದ ಸದೃಢತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

The Structural Stability Certificate issued by the concerned ward Assistant Engineer of BMP

Yes/No ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

ಬೆಂಗಳೂರು

Bangalore

ಉಪ ಆಯುಕ್ತರು (ಜಾಹೀರಾತು) ರವರ ಪರವಾಗಿ  
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ.

ದಿನಾಂಕ:

Date:

For Deputy Commissioner (Advt)  
Bangalore Mahanagara Palike

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

Bangalore Mahanagara Palike  
(Bye-law 3.k) ಅನುಬಂಧ - 5

Sl. No./ಕ್ರಮ. ಸಂಖ್ಯೆ:.....

ಅರ್ಜಿ (ವರ್ಗಾಯಿಸುವಂತಿಲ್ಲ)

Application (Not Transferable)

ಕೆ.ಎಂ.ಸಿ. ಕಾಯಿದೆ 1976, ಸೆಕ್ಷನ್ 135 ಮತ್ತು ಜಾಹೀರಾತು ಉಪವಿಧಿಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೂತನ ದಿಕ್ಕೂಚಿ ಫಲಕ ಅನುಮತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ವಿಧಾನ

Application for grant of Permission to Direction Board display under section 135, of the Karnataka Municipal Corporation Act, 1976, and the Advertisement Bye-laws 2006.

1	ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ Name of the applicant and address					
2	ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಾಲಿಕೆ/ಖಾಸಗೀ/ಸ್ವಂತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆಯೇ ? ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು. Whether permission is sought to display board in BMP/private/own place? Please furnish the sketch along with details.					
3	ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ದಿಕ್ಕೂಚಿ ಫಲಕವನ್ನು ವಾಣಿಜ್ಯ/ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಥವಾ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ ? Whether the proposed direction board display is for medical or other purpose ?					
4	ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ದಿಕ್ಕೂಚಿ ಫಲಕವು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಜಾಹೀರಾತು ಉಪವಿಧಿಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿದೆಯೇ ? Whether the proposed direction board is in accordance with advertisement Bye-laws of BMP	<table border="1"> <tr> <td>ಹೌದು</td> <td>ಇಲ್ಲ</td> </tr> <tr> <td>Yes</td> <td>No</td> </tr> </table>	ಹೌದು	ಇಲ್ಲ	Yes	No
ಹೌದು	ಇಲ್ಲ					
Yes	No					
5	ದಿಕ್ಕೂಚಿ ಫಲಕದ ಮೇಲೆ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಜಾಹೀರಾತು ವಿವರ Details of advertisement to be displayed on direction board					
6	ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ದಿಕ್ಕೂಚಿ ಫಲಕಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಕ್ಷೆ/ಕೀಮ್ಯಾಪ್ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ? Whether the sketch and key map of the proposed direction board has been attached to the application.	<table border="1"> <tr> <td>ಹೌದು</td> <td>ಇಲ್ಲ</td> </tr> <tr> <td>Yes</td> <td>No</td> </tr> </table>	ಹೌದು	ಇಲ್ಲ	Yes	No
ಹೌದು	ಇಲ್ಲ					
Yes	No					

ಬೆಂಗಳೂರು:

Bangalore

ದಿನಾಂಕ:

Date:

ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಹಿ (ಹೆಸರಿನೊಂದಿಗೆ)

Signature of the Applicant (with Name)

Application Fee Rs. 100.00

(Non Refundable)

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ  
**BANGALORE MAHANAGARA PALIKE**  
**Annexure – I (Bye-law 5. (7) ಅನುಬಂಧ – 6**

ಕ್ರಮ. ಸಂಖ್ಯೆ/ Sl. No.:.....

ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತ ಯೋಜನೆ (SAS) ಯಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಮುಂಗಟ್ಟುಗಳ ಮೇಲಿನ ಜಾಹೀರಾತು  
ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ

**Application for payment of shop front advertisement tax under Self Assessment Scheme  
(SAS) Commencing period .....**  
(Applicable only for shop front advertisement)

1. a) Name of the applicant & :  
residential address

b) Telephone Number : Residence ..... Office ..... Mobile.....

a) ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು  
ಮನೆಯ ವಿಳಾಸ:

b) ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : ಮನೆ ..... ಕಛೇರಿ ..... ಮೊಬೈಲ್ .....

2. Shop Address  
ಅಂಗಡಿಯ ವಿಳಾಸ:

3. Ward No.  
ವಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ:

4. Zone  
ವಲಯ:

5. Measurement (in sq.mts) & amount :  
ಅಳತೆ (ಚ.ಮೀ.ಗಳಲ್ಲಿ) ಮತ್ತು ಮೊತ್ತ:

6. Shop front owners shall adhere to the following instructions:  
ಅಂಗಡಿ ಮುಂಗಟ್ಟಿನ ಮಾಲೀಕರು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

i) Shall mention the total advertisement measurement displayed on shop in column (7) (total)  
ಪ್ರದರ್ಶಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಜಾಹೀರಾತುಗಳ ಅಳತೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಬೇಕು (ಕಲಂ 7 ರಲ್ಲಿ)

ii) For all types of advertisement shall calculate as per the table below at the rate of Rs. 50 per  
month per sq mtr plus 15% health cess.

ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಜಾಹೀರಾತುಗಳಿಗೆ, ಈ ಕೆಳಗೆ ತೋರಿಸಿರುವ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಪ್ರತಿ ಚ.ಮೀ.ರಿಗೆ ರೂ. 50/- ರ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ರೂ. 15/- ಆರೋಗ್ಯ ಸೆಸ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಬೇಕು.

**Application Fee Rs. 100.00  
(Non Refundable)**

iii) One self name board (including tin board/wall painting) shall be exempted from the tax. Shop owners shall pay tax on all other types of advertisement.

ಒಂದು ಸ್ವನಾಮ ಫಲಕ (ಟನ್ ಫಲಕವನ್ನೊಳಗೊಂಡು)/ಗೋಡೆ ಪೇಂಟಿಂಗ್‌ಗಳಿಗೆ ತೆರಿಗೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಬೇಕು ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕರು ಉಳಿದೆಲ್ಲಾ ಜಾಹೀರಾತುಗಳಿಗೆ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಗಿ ಮಾಡಬೇಕು.

iv) If the advertisement board measurement is in fraction, it should be rounded off to the next higher number eq:  $1 \frac{1}{4}$  of  $1 \frac{1}{2}$  or  $\frac{3}{4}$  should be rounded off as 2.

ಒಂದು ವೇಳೆ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕದ ಅಳತೆ ಅಪೂರ್ಣಾಂಕವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಮುಂದಿನ ಪೂರ್ಣ ಅಂಕಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

ಉದಾ:  $1 \frac{1}{4}$  ಅಥವಾ  $1 \frac{1}{2}$  ಅಥವಾ  $1 \frac{3}{4}$  ಇದ್ದಲ್ಲಿ 2 ಎಂದು ಎಣಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

**TABLE**

Sl. No. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	Type of advertisement ಜಾಹೀರಾತಿನ ಮಾದರಿ	Written on wall or tin board ನೋಡಲು ಮೇಲೆ ಬರೆದಿರುವ ಅಥವಾ ಫಲಕದ ಮೇಲೆ	Glow sign board ಹೊಳೆಯುವ ಸಂಕೇತದ ಫಲಕ	Neon sign ನಿಯಾನ್ ಸಂಕೇತ	Others ಇತರೆ	Total (3+4+5+6) ಒಟ್ಟು (3+4+5+6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Measurement (in sq.mt.) ಅಳತೆ (ಚ.ಮೀ. ಗಳಲ್ಲಿ)					
2	Advertisement tax (in Rs.) ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)					
3	Health cess (in Rs.) ಆರೋಗ್ಯ ಸೆಸ್ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)					
4	Total (in Rs.) (2+3) ಒಟ್ಟು (2+3)					

**Details of tax payment made:**

ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರಗಳು

i. Measurement: ..... Sq. mts.

ಅಳತೆ ..... ಚ. ಮೀಟರುಗಳು

ii. Total Amount Rs. ....

ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ. ....ಗಳು

iii. Mode of payment: a) If DD, No. .... Dated: ..... drawn on  
..... Bank ..... branch. b) If Cash, Receipt No. .... date  
..... and Place .....

ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಧಾನ ಡಿಡಿ ಮೂಲಕವಾದಲ್ಲಿ

ಡಿಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ .....ದಿನಾಂಕ: .....ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ..... ಶಾಖೆಯಿಂದ .....

ನಗದು ..... ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ: ..... ದಿನಾಂಕ: ..... ಸ್ಥಳ .....

	ಮಂಡಳಿಯಾದಲ್ಲಿ, ಭಾಗೀದಾರರುಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ (ಭಾಗೀದಾರತ್ವ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು)	
08.	Type of Advertisement Proposed to be taken up with this license. ಈ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಜಾಹೀರಾತಿನ ನಮೂನೆ	
09.	Experience in the Advertising if any. ಜಾಹೀರಾತು ವಿಷಯ ಅನುಭವ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ	
10.	Details of License fee Paid. ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿರುವ ವಿವರಗಳು.	

SIGNATURE OF THE APPLICANT:

ಅರ್ಜಿದಾರರ ದೃಢೀಕರಣ

**DECLARATION OF THE APPLICATION**

ನಾನು/ನಾವು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಜಾಹೀರಾತು ಉಪವಿಧಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಿಯಮ/ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಓದಿರುತ್ತೇವೆ/ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು/ನಾವು ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಾಲಿಕೆಯ ಕಾಯಿದೆಯಲ್ಲಿರುವ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ/ವೆ ಮತ್ತು ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸುವ ನಿಯಮಗಳು, ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೂ ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಾನು/ನಾವು ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ವಿಫಲವಾದಲ್ಲಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನೀಡದೆ ನೀಡಿರುವ ಲೈಸೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಇಂತಹ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಜಾಹೀರಾತು ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ದಂಡವನ್ನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮಿಂದ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ.

I/We have read and understood the Advertisement bye-laws and rules and regulations of the Bangalore city corporation. I/We hereby agree to abide by all the rules providing in these regards as per the Corporation Act and also abide with all rules, terms and conditions stipulated

from time to time. The Bangalore city Corporation will have right to withdraw this license to be issued if I/We fail to abide with the terms and conditions of the Corporation without assigning any reasons. The Corporation also have rights to collect Advertisement taxes in all such cases, fines etc., due from us.

ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಹಿ

SIGNATURE OF THE APPLICANT

ದಿನಾಂಕ:

DATE: .....

ಹೆಸರು:

NAME: .....

ಸ್ಥಳ:

PLACE: .....

ವಿಳಾಸ:

ADDRESS: .....

Application Fee 100.00  
(Non refundable)

**ANNEXURE – 8**

**Format for No Objection Certificate**

**: Affidavit :**

I/We, ..... S/o..... do solemnly affirm to state that:

1. I/We am/are the absolute owner/owners of the property bearing municipal No.....  
.....Bangalore.
2. I/We have paid Property tax vide Receipt No. ....dated:.....Ward No.  
.....
3. I/We have leased the ..... of the above said premises to M/s.....  
Bangalore and tghе place leased is at an Ground floor/Terrace of our premises.
4. I/We have no objection to erect hoarding which measures ..... by the above said  
Advertising Agency.
5. I/We are aware that the building has stability and fitness to put up the board of size  
..... mentioned.
6. I/We are aware of the provisions of Section 134, 135, 136, 137, 138 and 139 of Karnataka  
Municipal Corporation Act, 1976 and its by-laws thereon and I abide by the rules and  
regulations.

7. I/We take full responsibility for any third party injury and damage consequences to the erecting hoarding.

8. I/We undertake to pay Property Tax if any, due to Lease/Rent of the premises for erecting hoarding.

Identified by me

**DEPONENT**

“Sworn to before me”

## **ANNEXURE – 9**

### **SPECIFICATIONS FOR ERECTION OF HOARDINGS UNDER THE BYE – LAWS**